2

[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	24.06.2025 года

	№16/72

г. Дальнереченск

	Об установлении режима работы
и времени для представления кандидатами, избирательными объединениями, (иными уполномоченными лицами) документов
в территориальную избирательную комиссию Дальнереченского района
в период подготовки и проведения выборов депутатов Думы Дальнереченского муниципального округа Приморского края, назначенных на 14 сентября 2025 года

В целях обеспечения реализации избирательных прав кандидатов, избирательных объединений, выдвинувших кандидатов, руководствуясь решением Избирательной комиссии Приморского края от 20.06.2025 года № 248/1250 «О возложении полномочий по организации подготовки и проведения выборов депутатов Думы Дальнереченского муниципального округа Приморского края, местного референдума на территориальную избирательную комиссию Дальнереченского района», решением территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района от 20.06.2025 №15/60 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Думы Дальнереченского муниципального округа Приморского края на территориальную избирательную комиссию Дальнереченского района», в соответствии со статьями 27, 29, частями 1 и 10 статьи 40 и частью 1 статьи 50 Избирательного кодекса Приморского края, в целях обеспечения избирательных прав кандидатов, при приеме территориальной избирательной комиссией документов для выдвижения, регистрации, а также иных избирательных документов при проведении выборов депутатов Думы Дальнереченского муниципального округа Приморского края, территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района
РЕШИЛА:
1. Определить, что прием документов, представляемых кандидатами в депутаты Думы Дальнереченского муниципального округа Приморского края, осуществляется территориальной избирательной комиссией Дальнереченского района по адресу: г. Дальнереченск, ул. Ленина, д. 90 кабинет № 8, в следующие часы:

понедельник – пятница (рабочие дни) с 10.00 часов до 13.00 часов; с 14.00 часов до 18.00 часов;
в выходные  (праздничные) дни с 10.00 до 14.00;

14 июля 2025 года с 10.00 часов до 18.00;

8 сентября 2025 года с 10.00 часов до 24.00 часов.
2. Режим работы территориальной избирательной комиссии 14 сентября 2025 года определен действующим законодательством о выборах.

3. Разместить информацию о режиме работы территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района.

4. Направить настоящее решение для размещения на официальных сайтах Избирательной комиссии Приморского края, администрации Дальнереченского муниципального округа в разделе «Территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель комиссии

                                    В.А. Авраменко

Секретарь комиссии                                                              Т.С. Проценко
2